
Termine 2025 
Stand: Dezember 2024 

 

Ü45D 

Pokal: I. Weiss 

 

14. Deutsche Meisterschaft 

 

03./04. Mai 2025 

 

Neuburg/Donau 

Ingrid Heidler 

M +49 172 5738788 

 

E basketball@tsv1862-

neuburg.de 

 

 

Ü50D 

Pokal: H.-M. Sendzik 

 

25. Deutsche Meisterschaft 

 

24./25. Mai 2025 

 

Dillingen/Saarland 

Elisabeth Fünfrocken 

 

           M +49 160 99127857 

E e.fuenfrocken@ 

gmx.de 

 

Ü55D 

Pokal : Dr. Hartmut Wunderlich 

 

6. Deutsche Meisterschaft 

 

17./18. Mai 2025 

 

München 

Susanne Alte 

M +49 160 1256504 

 

E s.alte@web.de 

 

Ü60D 

Pokal: Dr. Hartmut Wunderlich 

 

3. Deutsche Meisterschaft 

 

10./11.-Mai 2025 

 

Linkenheim/Hochstätten 

Ute Abt 

M +49 177 6126400 

 

E ute.abt@web.de 

 

 

 

Ü45H 

Pokal: R. Geggus 

 

17. Deutsche Meisterschaft 

 

03./04. Mai 2025 

 

Greiz 

Dirk Stiebert 

M  +49 176 93735525 

 

E  oldies@bullets-greiz.de 

 

 

Ü50H 

Pokal: M. Ströher 

 

41. Deutsche Meisterschaft 

 

24./25. Mai 2025 

 

Halstenbek und Pinneberg 

Jürgen Freybe 

M  +49 171 4869266 

 

E  j.freybe@aol.com 

 

 

Ü55H 

Pokal: H.-J. Höfig 

 

39. Deutsche Meisterschaft 

 

10./11. Mai 2025 

 

Hagen 

Martin Grof 

M  +49 177 9330001 

 

E  u55-dm@boele-kabel.de 

 

 

Ü60H 

Pokal: A. Schell/O. Jagla 

 

6. Deutsche Meisterschaft 

(vormals Bundesturnier) 

31.5./01. Juni 2025 

 

Halstenbek/Pinneberg 

Jürgen Freybe 

M  +49 171 4869266 

 

E  jfreybe@aol.com 

 

 

 

Ü65 Herren 

Pokal: J. Knerr 

 

24. Bundesturnier 

 

17./18. Mai 2025 

 

München 

Uwe Horn 

M  +49 171 3140557 

 

E  uwehorn1405@gmx.de 

 

 

Ü70 Herren 

 

 

3. Bundesturnier 

 

26./27. April 2025 

 

Osnabrück 

Dr. Walther Nagel 

M  +49 176 44499854 

 

E  walther.nagel@gmx.de 

  

Mixed Oldies 

Pokal: E. Bauer 

 

30. Bundesturnier 

 

06./07. September 2025 

 

Darmstadt 
Stephan Zimmer 

M  +49 177 6903520 

 

E  zimmer.architekt@freenet.de 

 
 

 
 
Das Jahrestreffen der Gründergeneration Ü70 findet Ende Juni 2024 in Rostock statt. 
 
Die FIMBA WM findet vom 27 Juni bis 06. Juli 2025 in der Schweiz statt. 
Aktuelle Informationen auf:      www.basketball-bund.de 

Deutscher Basketball Bund e.V. 

Postfach 708 

58007 Hagen 

T +49 2331  106123  

F +49 2331  106 139 



jochen.boehmcker@basketball-bund.de 

mailto:jochen.boehmcker@basketball-bund.de

